Администрация

 Батаминского муниципального образования

Зиминского района

ПРОТОКОЛ № 3

                                         о проведении публичных слушаний
 по проекту планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто- оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батаминского муниципального образования  Зиминского района, Постановлеие  администрации Батаминского муниципального образования Зиминского района «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком» от  26.01.2016   года,  № 6.
Предмет слушаний:  Обсуждение проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».

Место и время проведения публичных слушанийпо адресу: Иркутская область, Зиминский район, с.Батама. ул. Ленина , д. 40,   29.02.2016  года в 13.00. час. в здании администрации
 Присутствовали: 15 человек
1.   Инспектор по работе с населением администрации Батаминского МО- Кренделева В.Е.
2. Представители  отдела архитектуры градостроительсва Зиминской районной администрации;

 3.  Жители  Батаминской администрации
Организатор публичных слушаний: Администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района.
Председатель публичных слушаний: Онучина.А.Б. – глава Батаминского МО

Секретарь публичных слушаний: Мотовилова Е.А.  – гл. специалист администрации Батаминского МО.
Докладчик: Воронцова О.Г.- вед. специалист администрации Батаминского МО
 Повестка дня:
Обсуждение проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто- оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».
Слушали:
Обсуждение проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто- оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».
1. Докладывала: Воронцова О.Г. - ведущий  специалист администрации Батаминского МО
 Выступили : Онучина А.Б. - глава  Батаминского МО;
представитель отдела архитектуры градостроительсва Зиминской районной администрации- Богданова Е.О.
ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Постановление администрации Батаминского  муниципального образования «О разработке проекта планировки территории с проектом межевания  территории в его составе» от 04.12.2015г. № 100.
2. Документация по планировке территории: проект планировки территории, проект межевания территории, материалы по обоснованию проекта планировки территории «Строительство волокнисто-оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком» (с. Батама), предоставленную  ОАО «ГИПРОСВЯЗЬ».
   В ходе публичных слушаний участники были ознакомлены  с проектом планировки территории, с проектом межевания территории в его составе   в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком

В ходе слушания участникам  было разъяснено, что проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе   в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто- оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком», состоит из основной части, которая подлежит утверждению и материалов по ее обоснованию.

2.  Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Выступили: жители  с. Батама –Чермак В.Я.. , Чермак К. В., Тарасова Т.Т.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком», для включения  в протокол публичных слушаний не выразили.
РЕШИЛИ:

1.   Считать публичные слушания состоявшимися.

2.   Одобрить проект  планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто  - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».
3.     Принять  постановление об утверждении   проекта планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто - оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком».
4. Настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний по проекту   планировки территории с проектом межевания территории в его составе в границах села Батама Зиминского района  Иркутской области для строительства  волокнисто- оптических привязок до объектов реконструкции сети сельской телефонной связи от ВОЛС ОАО «Ростелеком»  опубликовать  в муниципальной газете «Родник»   и  разместиь на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru.
Публичные слушания  объявляются закрытыми.
Председатель публичных слушаний:   __________________________А.Б. Онучина.
Секретарь публичных слушаний :     ___________________________ Е.А. Мотовилова.
Участники слушаний:
Кренделева В.Е.

Тарасова Т.Т.

Воронцова О.Г.

Копытова Т.Ф.

Чермак В.Я.

Чермак К.В.

Лазарева Г.Г.

Генза О.В.